
Den store Sverigesrejse

 

 

 

Afrejse: 25.07.2026
Hjemkomst: 02.08.2026
Varighed: 9 dage
Afrejse fra (Bus): Fyn, Jyl., Sjæ.
Pris fra: 10.695,-
  

Højdepunkter

Lapland
Samisk kultur
Storslåede naturoplevelser
Inlandsbanen
Dalarna
Uppsala
Stockholm
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Den store Sverigesrejse

Er du vild med Skandinavien, og kan du slet ikke få nok af vores nordiske nabolande, så kom med os på
denne særdeles interessante rundrejse i Sverige og få oplevelser, som du slet ikke havde forestillet dig så
relativt tæt på. Vi skal bl.a. opleve Arvidsjaur i det eksotiske Lapland, den Unesco-beskyttede Höga kusten,
og rejsen byder også på en tur med den legendariske Inlandsbanen. Selvfølgelig skal vi også flere steder
opleve den helt specielle og ikoniske svenske skærgård, som tiltrækker besøgende fra hele verden, og
Stockholm bliver vi heller ikke snydt for.

 

Læs det spændende dag til dag program og bliv endnu mere tændt på denne smukke rejse i Sverige.

På hele rejsen bor vi på gode svenske turisthoteller. 
Læs mere om hoteller her på vores hjemmeside under hotel fanen
 

Dagsprogram

1. dag: Mod Stockholm

Efter endt påstigning i Jylland, på Fyn og på Sjælland kører vi over Øresundsbroen og op gennem Sverige.
Vi spiser aftensmad omkring Linköping, inden vi kører til vores hotel lige nord for Stockholm. 

 

2. dag: Stockholm - Örnsköldsvik

Efter morgenmaden begynder vi rejsen mod Nordsverige. Vejen følger Bottenhavets kyst og åbner
indimellem op for smukke udsigter over vandet. Vi passerer bl.a. Gävle og Sundsvallinden, inden vi til aften
kommer til Ångermanland og vores hotel. Vi bliver budt velkommen, og den første aften spiser vi middag
sammen på hotellet.
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3. dag: Höga kusten og Ulvön

En herlig udflugtsdag venter os. Vi oplever Höga kustens helt særlige natur. Der er unikke klippeformationer,
høje bjerge, indbydende bugter og stejle kystlinjer. Området anses for at være så unikt, at det har været på
UNESCO's verdensarvsliste siden 2000. I hjertet af Höga kusten ligger den velbevarede fiskerby Ulvön med
rødder i middelalderen. Her gør vi et stop og hører bl.a. mere om øens berømte specialitet: surströmming,
en form for fermenteret sild, som for de fleste mennesker er uudholdelig at lugte til. Udflugten er i tilkøb inkl.
frokost. Middag på hotellet.

4. dag: Örnsköldsvik - Arvidsjaur

Efter morgenmaden pakker vi bussen og kører endnu længere nordpå. Dagens mål er Arvidsjaur i Lapland.
Vi kører langs kysten og passerer bl.a. Umeå og Skellefteå. Om eftermiddagen når vi Arvidsjaur og vores
hotel. Vi befinder os midt i Laplands mægtige bjergverden. Arvidsjaur var oprindeligt en samisk landsby, der
udviklede sig til et samfund i det 17. århundrede. Allerede om eftermiddagen får vi mulighed for at stifte
bekendtskab med den samiske kultur gennem en udflugt til Båtsuoj Sami Centre. Et fascinerende indblik i
en verden, der er ukendt for de fleste. Båtsuoj Sami Centre skildrer den samiske livsstil i autentiske
omgivelser. Til aftensmad smager vi bl.a. på samiske delikatesser som tørret rensdyrkød, og vi drikker kaffe
ved det knitrende bål i hytten og strejfer rundt med rensdyrene. En oplevelse for alle sanser i Laplands
storslåede natur! Udflugten til Båtsuoi Sami Centre inkl. aftensmad er i tilkøb.  

 

5. dag: Arvidsjaur - Inlandsbanen - Östersund

Om formiddagen udforsker vi kvartererne omkring Arvidsjaur nøjere. Vi kan bl.a. besøge Arvidsjaurs gamle
præstegård, der nu huser et hyggeligt lokalhistorisk museum. Her får vi et indblik i Arvidsjaurs historie, og
der er mulighed for at købe lokale håndværksprodukter.  
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Over middag skal vi opleve et andet af denne rejses højdepunkter, når vi skal med på rejsen med jernbanen
Inlandsbanen. Inlandsbanen stod færdig i 1937 og strækker sig fra Kristinehamn i syd til Gällivare i nord. At
rejse med tog giver både afslapning og oplevelser. Om bord fortælles via højttaleren om de seværdigheder,
man passerer. Behageligt tilbagelænet nyder vi den uberørte vildmark på en smuk og mindeværdig
strækning. Efter små fire timers togrejse når vi Vilhelmina, hvor vores bus venter på os og kører os til
Östersund, som ligger smukt ved Storsjöns bred. Her spiser vi middag og overnatter.

6. dag: Östersund - Frösön - Falun

Vores nordlige eventyr i Sverige nærmer sig sin afslutning, og inden vi forlader området besøger vi Frösön,
den gamle hovedstad i Jämtland. Smukt beliggende på øen ligger Frösö Kirke fra 1100-tallet, som er en af
landets mest populære bryllupskirker.

Derefter kører vi sydpå gennem Jämtlands vildmark med kurs mod Dalarna og Falun. Falun udviklede sig
samtidig med Falu kobbermine, som i det 17. århundrede var den største af sin slags i verden. Byen har
bevaret sin småbystemning med gågader og små butikker. Vi finder ud af mere om Falun og kører derefter
til naturskønne Sundborn. Her får vi en guidet tur i familien Larssons uspolerede hjem, Lilla Hyttnäs. I dette
miljø skabte den populære kunstner mange af sine elskede akvareller med familien som modeller. Man kan
næsten høre familiens otte børn lege og hoppe og også dufte farverne. Besøg incl. guidet tur er i tilkøb.

Vi overnatter ved Falun de næste par nætter. Middag denne aften er på egen hånd. 

 

7. dag: Rundt i Siljan regionen

I dag nyder vi den forførende smukke Siljan-region! I løbet af dagen gør vi flere stop for at beundre alt det,
der gør Siljan så berømt. Ude på Sollerön hører vi måske den lokale dialekt, soldmål. Mora er selvfølgelig
forbundet med skarpe knive, Vasaløbet og Anders Zorns malerier. Under et besøg hos Nils Olssons
kunsthåndværk i Nusnäs lærer vi mere om produktionen af dalaheste, som har gjort området berømt over
hele verden. Vi spiser middag på hotellet. 
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8. dag: Falun - Uppsala - Stockholm

Vi forlader Falun og kører, via en lille tur gennem Uppsala, mod Stockholm, som vi kommer til ved
middagstid. Vi tager en tur rundt i den prægtige svenske hovedstad, som er bygget på 14 øer og forbundet
med 57 broer. Grønt, vand og storslåede bygninger kendetegner Stockholm og gør den til en af de
smukkeste byer i verden. Vi beundrer kongeslottet, den gamle bydel, rådhuset og meget mere. Overnatning
sydvest for Stockholm. 

9. dag: Hjemrejse 

Efter tidlig morgenmad forlader vi vores hotel og kører mod Øresund og Danmark. Dejlige og oplevelsesrige
dage i Sverige ligger bag os.
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Rejsefakta

Afrejse: 25.07.2026
Hjemkomst: 02.08.2026
Varighed: 9 dage
Afrejse fra: Fyn, Jyl., Sjæ.

Priser

Enkeltværelse. Forplejning ifølge program. 13.495 Kr.
Dobbeltværelse. Forplejning ifølge program. 10.695 Kr.

Prisen inkluderer

Dansk rejseleder, buskørsel i ****bus, 8 x morgenbuffet, 6 x middag, togbillet med inlandsbanen, entrébillet
til lokalmuseum i Arvidsjaur, udflugter (ex. entré) samt alle lovpligtige skatter og afgifter.

Tilkøb

Frokostsandwich med kylling og bacon: 51 kr.
Frokostsandwich med skinke og ost: 51 kr.
Smurt rundstykke m. kaffe/te på afrejsedagen v. Kolding: 19 kr.
Udflugter ifølge program, eksklusiv entréer: Inkluderet
Höga Kusten Båtarna: 589 kr.
Båtsuoj Skogssamecenter: 329 kr.
Carl Larson, Sundborn: 159 kr.
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Indkvartering

25.07.2026 - 26.07.2026 Hotel Giò
26.07.2026 - 28.07.2026 Scandic Örnsköldsvik
28.07.2026 - 29.07.2026 Hotell Laponia, Arvidsjaur
29.07.2026 - 30.07.2026 Scandic Östersund Syd
30.07.2026 - 01.08.2026 Scandic Lugnet Falun
01.08.2026 - 02.08.2026 Scandic Hotel Alvik, Bromma

Alle afgange på rejsen "Den store Sverigesrejse"

Afrejse Hjemkomst Dage Pris fra Afrejse fra
13.06.2026 21.06.2026 9 dage 10.695,- Fyn, Jyl., Sjæ.
11.07.2026 19.07.2026 9 dage 10.695,- Fyn, Jyl., Sjæ.
25.07.2026 02.08.2026 9 dage 10.695,- Fyn, Jyl., Sjæ.
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